УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  ИВНЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«17»  октября  2018 года

№773
О проведении районного

практико- ориентированного
семинара

В соответствии с планом управления проекта «Внедрение механизма наставничества в сфере образования Ивнянского района ( «Наставничество в образовании») и с целью повышения профессиональной компетентности педагогов, в рамках районного проекта Внедрение механизма наставничества в сфере образования Ивнянского района ( «Наставничество в образовании»)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести 01ноября 2018 года на базе МБДОУ детский сад общеразвивающего вида «Родничок» с.Верхопенье Ивнянского района  Белгородской области  районный практико- ориентированный семинар для педагогов  образовательных организаций, реализующих программу дошкольного образования.

2. Утвердить программу семинара (прилагается).

3. Контроль за исполнением данного приказа  возложить на директора РЦРО   управления образования О.А. Павленко.

[image: image1.emf]

 Заместитель начальника

            управления  образования                           Ю. Семенов

Приложение к приказу  управления образования администрации Ивнянского района
от 17.10.2018 года № 773
ПРОГРАММА  СЕМИНАРА
Тема: «Активные методы работы ».

Участники: Педагоги образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного образования.
Сроки проведения:  01 ноября 2018 г. начало семинара : 9-00.
Отъезд от управления образования  администрации Ивнянского района: 8.30.

Место проведения: муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Родничок» с.Верхопенье Ивнянского района Белгородской области.

Контактные телефоны: тел.8-(47243) 46-5-76
	Время проведения
	Содержание работы
	Форма проведения
	Ответственные

	8.45 – 9.00
	Встреча и регистрация участников семинара на базе МБДОУ детский сад общеразвивающего вида «Родничок» с.Верхопенье Ивнянского района Белгородской области

	Атанова Алла Александровна- заведующий МБДОУ

	9.00-9.10
	Открытие семинара и приветственное слово

	Нестерова Наталья Витальевна, методист РЦ РО управления образования администрации Ивнянского района

	9.10-9.35
	«Основная образовательная деятельность с использование техники скрапбукинг в работе с детьми (инклюзивное образование)

	Открытое занятие
	Стативко Елена Андреевна, воспитатель МБДОУ детский сад общеразвивающего вида
«Родничок» с.Верхопенье

	9.35-10.00
	 «Формирование практических навыков у дошкольников  группы комбинированной направленности»

	Открытое занятие
	Силина Татьяна Ивановна, воспитатель МБДОУ детский сад общеразвивающего вида
«Родничок» с.Верхопенье

	10.00-10.20
	«Использование лепбук  с детьми старшего дошкольного возраста «Наша малая Родина»
	Открытое занятие
	Цаплюк Людмила Николаевна, воспитатель МБДОУ детский сад общеразвивающего вида
«Родничок» с.Верхопенье

	10.20-10.40
	 «Квест игра по дорогам сказок с детьми старшего дошкольного возраста»

	Открытое занятие

	Бабина Елена Васильевна, воспитатель МБДОУ детский сад общеразвивающего вида
«Родничок» с.Верхопенье

	10.40-11.05
	«Активные формы методической работы как средство повышения профессиональной компетенции педагогов ДОУ»
	Выступление, презентация

	Шабалина  Валентина Ивановна, старший воспитатель, МБДОУ детский сад общеразвивающего вида
 «Родничок» с.Верхопенье

	11.05-11.25
	«Игровой материал для формирования фонетических процессов у детей старшего дошкольного возраста»

	Выступление, презентация

	Киряева Валентина Ивановна, учитель-логопед, МБДОУ детский сад общеразвивающего вида

 «Родничок» с.Верхопенье

	11.25-11.45
	«Активные методы организации работы с детьми дошкольного возраста»
	Мастер -класс

	Воронкова Наталья Владимировна-воспитатель,
МБДОУ детский сад общеразвивающего вида «Родничок» с.Верхопенье

	11.45-12.05
	 Рефлексия

Подведение итогов семинара

	Нестерова Наталья Витальевна, методист РЦРО управления образования администрации Ивнянского района